ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Ярославль 01.12.2021

Автономная некоммерческая физкультурно-спортивная организация Центр развития

спорта «Вершина» (далее по тексту - «АНО») в лице Директора Демидовой Оксаны

Николаевны, действующей на основании Устава, публикует настоящую публичную оферту о

заключении договора благотворительного пожертвования (далее по тексту – «Оферта»).

АНО осуществляет деятельность по оказанию услуг в области развития и популяризации

физической культуры и спорта, приобщения детей и взрослых к регулярным занятиям

физической культурой и спортом, пропаганды активного отдыха и здорового образа жизни для

всех категорий граждан, в том числе для людей с ограниченными возможностями здоровья,

инвалидов и членов их семей; привлечения внимания общества к проблемам адаптации людей с

ограниченными возможностями здоровья, содействия в социальной адаптации и реабилитации

инвалидов с использованием методов адаптивной физической культуры и адаптивного спорта,

а также в целях создания условий для охраны и укрепления здоровья спортсменов и других

участвующих в спортивных соревнованиях и тренировочных мероприятиях граждан, в том

числе лиц с ограниченными возможностями, инвалидов и членов их семей, обеспечение

спортсменам и тренерам необходимых условий для тренировок, в достижении высоких

спортивных результатов в спорте. Деятельность АНО не имеет целью извлечение прибыли.

1. ОФЕРТА

1.1. Настоящая Оферта является по смыслу пункта 2 статьи 437 Гражданского Кодекса

Российской Федерации предложением АНО заключить с любым, кто отзовется на

Оферту, договор пожертвования на условиях, предусмотренных Офертой.

1.2. Настоящая Оферта является бессрочной, вступает в силу со дня, следующего за днем

размещения ее на сайте АНО в сети Интернет по адресу www.vershina76.ru (далее по

тексту – «Сайт»), и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте

извещения об отзыве Оферты. АНО вправе отозвать Оферту в любое время.

2. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ

2.1. Лицо, пожелавшее заключить договор пожертвования на условиях, указанных в

настоящей Оферте (далее по тексту – «Жертвователь»), совершает акцепт настоящей

Оферты (далее по тексту – «Акцепт оферты») путем заполнения формы

квитанции/платежного поручения/иных платежных документов через веб-интерфейс

на Сайте АНО и их оплаты любым удобным для Жертвователя способом, указанным

на Сайте АНО.

2.2. Факт перечисления пожертвования на счет АНО, в том числе путем отправки SMS-

сообщения, свидетельствует о полном и безоговорочном согласии Жертвователя с

условиями настоящей Оферты.

2.3. Датой Акцепта оферты является дата поступления средств пожертвования на расчетный

счет АНО.

2.4. По письменному требованию Жертвователя АНО может оформить бумажный

экземпляр договора пожертвования с подписями Сторон.

2.5. Письменным требованием Жертвователя о подписании бумажного экземпляра договора

пожертвования считается доставка в офис АНО подписанной Жертвователем в двух

экземплярах печатной версии договора пожертвования, содержащей все необходимые

данные о Жертвователе (ФИО, паспортные данные – серия, номер, дата и орган

выдачи, адрес регистрации, а также контактный телефон, ИНН при наличии).

2.6. АНО готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и/или на иных

условиях, нежели это предусмотрено настоящей Офертой. Любое заинтересованное

лицо вправе обратиться для заключения соответствующего договора в АНО по адресу

электронной почты АНО vershina.nko@mail.ru.

2.7. В результате Акцепта оферты Жертвователь и АНО, совместно именуемые «Стороны»,

а по отдельности – «Сторона», заключают договор пожертвования (далее по тексту –

«Договор») на изложенных ниже условиях.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Жертвователь, желая поддержать деятельность АНО, направленную на

содействие деятельности в сфере приобщения детей и взрослых к регулярным занятиям

физической культурой и спортом, пропаганды активного отдыха и здорового образа

жизни для всех категорий граждан, в том числе для людей с ограниченными

возможностями здоровья, инвалидов и членов их семей; содействия в социальной

адаптации и реабилитации инвалидов с использованием методов адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта, а также в целях создания условий для

охраны и укрепления здоровья спортсменов и других участвующих в спортивных

соревнованиях и тренировочных мероприятиях граждан, в том числе лиц с

ограниченными возможностями, инвалидов и членов их семей, обеспечение

спортсменам и тренерам необходимых условий для тренировок, в достижении высоких

спортивных результатов в спорте (в общеполезных целях), безвозмездно передает АНО

в качестве добровольного пожертвования денежные средства в размере, определенном

Жертвователем (далее по тексту – «Пожертвование»), а АНО принимает

Пожертвование и использует его для осуществления уставной деятельности.

3.2. Жертвователь самостоятельно определяет размер добровольного пожертвования и

вносит его любым удобным способом, указанным на сайте www.vershina76.ru, на

условиях настоящего Договора.

3.3. Осуществление Жертвователем действий по настоящему Договору признается

пожертвованием по смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. АНО обязуется использовать полученное по настоящему Договору Пожертвование

строго в соответствии с назначением и целями, указанными в пункте 3.1 настоящего

Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

уставом АНО.

4.2. АНО обязуется предоставить Жертвователю отчет об использовании Пожертвования,

переданного по настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

получения от Жертвователя письменного запроса указанного отчета.

4.3. АНО обязуется по запросу Жертвователя подтвердить использование Пожертвования

соответствующими документами бухгалтерского учета.

4.4. Средства, полученные АНО и не использованные по назначению, указанному в пункте

3.1. настоящего Договора должны быть возвращены Жертвователю в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента, когда использование средств по назначению стало

невозможным.

4.5. Пожертвование может быть использовано по назначению, отличному от указанного в

пункте 3.1 настоящего Договора, только с предварительного письменного согласия

Жертвователя.

4.6. Жертвователь имеет право запросить и получить информацию о характере и размере

необходимой помощи на конкретные цели, а также по программам АНО.

4.7.  Жертвователь может оформить на сайте www.vershina76.ru поручение на

регулярное (ежемесячное) списание пожертвования с банковской карты.

Поручение считается оформленным после успешного завершения первого списания с

карты и получения уведомления об успешном списании на электронный адрес

Жертвователя, указанный при оформлении поручения.

Поручение на регулярное списание действует до момента окончания срока действия

карты владельца или до подачи Жертвователем письменного уведомления о

прекращении действия поручения. Уведомление должно быть направлено на

электронный адрес vershina.nko@mail.ru не менее чем за 15 календарных дней до даты

очередного автоматического списания. Уведомление должно содержать следующие

данные: фамилия, имя, как указано на карте; маску карты (первые 6 и последние 4

цифры номера), с которой осуществляется автоматическое списание средств;

электронный адрес, на который АНО отправит подтверждение о прекращении

регулярного списания.

4.8. Стороны имеют право распространять информацию (в том числе в своих отчетах и

материалах, предоставляемых общественности и государственным органам) о факте

заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете, и о расходовании

Пожертвования. АНО имеет право указывать в своих отчетах и материалах фамилию и

имя (или наименование), страну и город Жертвователя, а также сумму Пожертвования.

4.9. Жертвователь дает согласие на получение от АНО информации об использовании

пожертвования, программах и важных событиях АНО с помощью электронных,

почтовых и СМС-рассылок, а также с помощью телефонных обзвонов. Жертвователь

может в любой момент отказаться от получения указанной информации, направив

письмо по адресу, указанному в разделе 8.

4.10. АНО вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от Договора,

уведомив Жертвователя об отказе в письменной форме за 5 (пять) рабочих дней до

момента расторжения настоящего Договора.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного письменного

согласия другой Стороны настоящего Договора информацию и данные, ставшие

известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением

настоящего Договора или дополнительных соглашений к нему, в соответствии с

применимым законодательством.

5.2. В целях настоящего Договора информация считается конфиденциальной, если касается

деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов, контактных лиц,

контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает условия их деятельности,

сведения об их контрагентах, любую финансовую информацию, информацию о

сотрудниках, размере их заработной платы и иных выплачиваемых им

вознаграждениях, а также любую информацию, ставшую известной, раскрытой или

доступной одной Стороне в отношении другой Стороны. Стороны договорились, что к

конфиденциальной информации по смыслу настоящего Договора не относится

информация о факте заключения настоящего Договора, включая условие о его

предмете.

5.3. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 5.1

настоящего Договора, не будут распространяться на общедоступную информацию, а

также на информацию, которая станет известна не по вине Сторон.

6. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ «О

персональных данных» Жертвователь для целей исполнения настоящего Договора, а

именно – содействия деятельности в сфере приобщения детей и взрослых к регулярным

занятиям физической культурой и спортом, пропаганды активного отдыха и здорового

образа жизни для всех категорий граждан, в том числе для людей с ограниченными

возможностями здоровья, инвалидов и членов их семей; привлечения внимания

mailto:vershina.nko@mail.ru

общества к проблемам адаптации людей с ограниченными возможностями здоровья,

содействия в социальной адаптации и реабилитации инвалидов с использованием

методов адаптивной физической культуры и адаптивного спорта, а также в целях

создания условий для охраны и укрепления здоровья спортсменов и других

участвующих в спортивных соревнованиях и тренировочных мероприятиях граждан, в

том числе лиц с ограниченными возможностями, инвалидов и членов их семей,

обеспечение спортсменам и тренерам необходимых условий для тренировок, в

достижении высоких спортивных результатов в спорте, дает АНО согласие на

обработку предоставленных Жертвователем в связи с настоящим Договором своих

персональных данных: фамилии, имени, отчества, гражданства, пола, даты рождения,

места рождения, сведений о месте регистрации и проживании, паспортных данных,

номера телефона, адреса электронной почты, почтового адреса, иной другой

информации.

6.2. Обработка персональных данных включает следующие действия: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу (в том числе трансграничную), распространение,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

6.3. АНО обрабатывает персональные данные Жертвователя в целях исполнение Договора, а

также для информирования Жертвователя о деятельности АНО, в частности об

использовании сделанного им пожертвования.

6.4. АНО вправе в необходимом объеме раскрывать с целью исполнения настоящего

Договора и осуществления благотворительной деятельности персональные данные

Жертвователя третьим лицам.

6.5. Обработка персональных данных Жертвователя может быть осуществлена третьим

лицом на основании договора с АНО.

6.6. В предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях персональные

данные Жертвователя могут быть предоставлены государственным органам и органам

местного самоуправления.

6.7. Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока Жертвователь

не отзовет его путем направления письма по адресу, указанному в разделе 8.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента Акцепта Жертвователем оферты АНО и

заканчивается после исполнения принятых Сторонами на себя обязательств в

соответствии с условиями Договора.

7.2. АНО не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных

в настоящем Договоре.

7.3. АНО публикует на Сайте информацию о своей работе и отчеты о результатах

деятельности.

7.4. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему

Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае

невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и разногласия

могут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации в судебных инстанциях по юридическому адресу АНО.

7.5. Настоящий Договор регулируется российским правом.

7.6. Изменения и дополнения к Договору составляются Сторонами в письменной форме.

7.7. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением настоящего Договора, должны

направляться в письменной форме.

8. РЕКВИЗИТЫ АНО

Автономная некоммерческая физкультурно-спортивная организация Центр развития

спорта «Вершина»

ИНН: 7627054431, КПП 762701001

Расчетный счет: 40703810777030000576

Банк: ПАО Сбербанк

Корреспондентский счет: 30101810100000000612

БИК: 042908612

ОГРН/ОГРНИП 1217600007272

Юридический адрес: 150501, Ярославская область, Ярославский район, С.П. Туношенское, С

Туношна, ул. Школьная, д. 3, помещение 11

e-mail: vershina.nko@mail.ru

Директор АНО Центр «Вершина»                                                         О.Н. Демидова

mailto:vershina.nko@mail.ru